[image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]18 июня  2021 года									                   № 143

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Таежный от 26.05.2021 № 139 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный»

Руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом городского поселения Таежный,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЕЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таежный от 26.05.2021 № 139 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 4 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«5. Ходатайство должно содержать:
1) обоснование необходимости проведения публичных слушаний, общественной значимости выносимого на публичные слушания проекта муниципального правового акта;
2) фамилию, имя, отчество (последнее-при наличии), дату рождения, адрес места жительства, контактный телефон каждого члена инициативной группы;
3) сведения о лице из числа членов инициативной группы, уполномоченном действовать от имени инициативной группы (далее-уполномоченный представитель инициативной группы);
4) подписи всех членов инициативной группы;
5) предполагаемую дату, время начала и место проведения публичных слушаний;
6) форму проведения.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».».
1.2. Пункт 1 статьи 7 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«1. С целью информирования жителей муниципального образования и иных потенциальных участников публичных слушаний о предстоящих слушаниях Оргкомитет осуществляет подготовку информационного сообщения о проведении публичных слушаний, содержащего следующую информацию:
- реквизиты и наименование решения (постановления) о назначении публичных слушаний, порядок ознакомления с указанным решением (постановлением);
- тему публичных слушаний;
- дату, место и время начала проведения публичных слушаний;
- краткую информацию о вопросе, вынесенном на публичные слушания;
- информацию о порядке внесения жителями муниципального образования предложений и замечаний по вынесенному на слушания вопросу до наступления даты слушаний;
- контактные данные секретаря Оргкомитета публичных слушаний (в случае проведения слушаний по инициативе населения дополнительно указываются контактные данные уполномоченного представителя инициативной группы);
- иное.»;
1.3. Пункт 8 статьи 8 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«8. Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу.
Затем председательствующий дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.
По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, членам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.»
1.4. Подпункт 2 пункта 10 статьи 8 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«2) выступающие перед началом речи громко и четко называют свою фамилию, имя, отчество (последнее-при наличии), должность и статус, в котором они присутствуют на публичных слушаниях;»;
1.5. Пункт 12 статьи 8 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«12. При проведении публичных слушаний ведется протокол.»;
1.6. Пункт 13.3 статьи 8 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Таежный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«13.3. Орган, назначивший проведение публичных слушаний в онлайн режиме, назначает председательствующего и секретаря.
Председательствующий объявляет о начале публичных слушаний в онлайн режиме посредством проведения прямого эфира, оглашает наименование проекта правового акта (вопроса), вынесенного на публичные слушания в онлайн режиме, указывает инициатора и основание проведения публичных слушаний в онлайн режиме, сообщает о лицах, участвующих в открытом заседании, разъясняет порядок проведения публичных слушаний в онлайн режиме.
Затем слово предоставляется одному из членов Оргкомитета для доклада по предмету публичных слушаний в онлайн режиме, иным лицам, определенным Оргкомитетом, для содоклада, по окончании которых лица, участвующие в публичных слушаниях в онлайн режиме, вправе задавать вопросы докладчику (содокладчику), членам Оргкомитета.
Далее председательствующий предоставляет слово в порядке очередности лицам, зарегистрированным в качестве выступающих на публичных слушаниях в онлайн режиме, для выступления по предмету публичных слушаний.
Председательствующий имеет право на внеочередное выступление.».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 					                             И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный	       		                                          А.Р.Аширов

image1.jpeg